[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.09.2012   №  1273
PAGE

О проведении «Месячника гражданской защиты» на территории городского округа Отрадный Самарской области

В соответствии с Планом основных мероприятий Самарской области по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2012 год, Администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В период с 04 сентября по 04 октября 2012 года на территории городского округа Отрадный провести «Месячник гражданской защиты».

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению «Месячника гражданской защиты» на территории городского округа Отрадный.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за организацией и проведением мероприятий «Месячника гражданской защиты» возложить на начальника отдела по делам ГО и ЧС Администрации городского округа Упорина В.Г.

Глава Администрации городского округа
Отрадный Самарской области                                                                   А.А.Мязин

План

мероприятий по проведению «Месячника гражданской защиты»

на территории городского округа Отрадный

	№№

п.п.
	Наименование проводимых мероприятий
	Ответственные  исполнители
	Сроки исполнения
	Примечание

	1.
	Довести до исполнителей  План мероприятий по проведению «Месячника гражданской защиты»
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации городского округа
	до

 7 сентября 2012 года

	2.
	Провести совещание по организации и проведению «Месячника гражданской защиты» с начальниками отделов по делам ГО и ЧС предприятий, организаций и учреждений
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации городского округа
	7 сентября 2012 года

	3.
	Спланировать мероприятия «Месячника гражданской защиты», копию Плана представить в ГУ МЧС России по Самарской области
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации городского округа
	до

 7 сентября 2012 года

	4.
	В ходе занятий с руководящим и командно-начальствующим составом проводить инструктивно - методические занятия по целям и задачам «Месячника гражданской защиты», его организации и проведению
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации городского округа
	сентябрь 2012 года

	5.
	Организовать и провести в городе в дни «Месячника гражданской защиты» экологический субботник
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации городского округа,

МУ «Экология г.Отрадного»
	сентябрь 2012 года

	6.
	В ходе «Месячника гражданской защиты» разработать, изготовить и распространить среди населения памятки о действиях населения в опасных ситуациях

	Отдел по делам ГО и ЧС, УКП по ГО ЧС города
	сентябрь 2012 года

	7.
	Совместно со СМИ (ТРК «Отрадный»,  газета «Рабочая трибуна») освещать ход «Месячника гражданской защиты»
	Отдел по делам ГО и ЧС,

Управление информационно-аналитической и организационной работы
	сентябрь, октябрь 2012 года

	8.
	Активизировать работу по организации подписки на периодические издания по вопросам безопасности жизнедеятельности населения, гражданской обороны, предупреждения и защиты от чрезвычайных ситуаций
	Отдел по делам ГО и ЧС,

отделы ГОЧС ОЭ
	сентябрь 2012 года

	9.
	Организовать и провести беседы, доклады, лекции с населением по вопросам ГО и защиты от ЧС
	Специалисты по делам ГО и ЧС предприятий, организаций и учреждений
	сентябрь-октябрь 2012 года

	10.
	ФГКУ Самарской области «38-ОФПС» организовать демонстрацию возможностей в ходе проведения показательных выступлений структурных подразделений, выставки спасательной и пожарной техники
	ФГКУ «38-ОФПС»
	сентябрь 2012 года

	11.
	На предприятиях, в учреждениях и учебных заведениях обновить наглядную агитацию по ГО, РСЧС и пожарной безопасности
	Специалисты по делам ГО и ЧС предприятий, организаций и учреждений
	сентябрь-октябрь 2012 года

	12.
	В учебных заведениях совместно с работниками ГИБДД, ФГКУ «38-ОФПС» организовать и провести открытые уроки с учащимися и студентами по вопросам безопасности на дорогах, предотвращения бытовых пожаров и действиях при их возникновении
	ГИБДД, ФГКУ «38-ОФПС»

	сентябрь 2012 года

	13.
	Оформить выставки литературы, стенды, информационные уголки, освещающие вопросы ГО, РСЧС и пожарной безопасности
	Отдел по делам ГО и ЧС, УКП по ГО ЧС города
	сентябрь 2012 года

	14.
	В учебных заведениях организовать викторины, выставки детского творчества, посвящённые основам безопасности жизнедеятельности и здорового образа жизни.
	 ГОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о.Отрадный», отдел по делам

ГО и ЧС
	сентябрь-октябрь 2012 года.

	15.
	В ходе «Месячника гражданской защиты» провести конкурсы по теме: «Человек и экология», на лучший класс по курсу «ОБЖ».
	Отдел по делам ГО и ЧС, МКУ «Экология г.Отрадного», образовательные учреждения
	сентябрь-октябрь 2012 года

	16.
	Организовать встречи молодёжи с участниками Великой Отечественной войны, ветеранами МПВО, ГО, МЧС
	Отдел по делам ГО и ЧС, образовательные учреждения
	сентябрь-октябрь 2012 года

	17.
	В ходе «Месячника гражданской защиты» провести смотр – конкурс на лучшую учебно–материальную базу по гражданской обороне среди УКП по ГОЧС, объектов экономики и классов ОБЖ учебных учреждений.
	ГОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о.Отрадный», отдел по делам

ГО и ЧС
	до 01 октября 2012 года

	18.
	Обобщить итоги «Месячника гражданской защиты» и подготовить отчет по результатам проведенных мероприятий
	Отдел по делам

ГО и ЧС Администрации городского округа
	до 06 октября 2012 года

	19.
	Отчет о проведении «Месячника гражданской защиты» представить в Главное управление МЧС РФ по Самарской области
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации городского округа
	до 10 октября 2012 года

[image: image1.png]